
MIKOŁAJKI- święto obchodzone na całym świecie 

 

Przeczytajcie jak dzieci na całym świecie obchodzą to wspaniałe święto: 

W Hiszpanii Mikołaj zostawia prezenty w skarpetach zawieszonych przy łóżku 

lub kominku. Podobnie jest w USA z tą różnicą, że dzieci w skarpetach 

umieszczają listy do Mikołaja, które on zabiera, a pozostawia podarki, jakie  

w tych listach dzieci sobie zażyczyły. Takie listy piszą również dzieci  

w Niemczech, a także polskie dzieci, które zwykle swój list zostawiają na oknie 

i czekają na swój prezent na Boże Narodzenie. 

W Belgii Mikołaj pojawia się już 5 grudnia zostawiając prezenty w butach lub 

koszykach, które dzieci dla niego wystawiają. Wokół domu trzeba rozłożyć siano, 

marchew i ziemniaki dla koni świętego, które mają się nimi pożywić na dalszą 

drogę. 

W Niemczech Mikołaj (Sankt Nikolaus) podróżuje na ośle lub w saniach 

ciągniętych przez renifery. Ma ze sobą księgę, w której odnotowane są złe i dobre 

uczynki dzieci. Dobrym daje upominki w postaci słodyczy, orzechów i owoców, 

a złym zostawia w bucie lub skarpecie rózgę albo węgiel. 

Holenderski Mikołaj (Sinterklass) przypływa do dzieci na statku z Hiszpanii już 

5 grudnia. Ma on czarny strój, ponieważ jest brudny od sadzy z komina. 

We Włoszech zamiast Mikołaja w domach dzieci pojawia się czarownica Befana. 

Lata ona na miotle i wlatuje do domów przez komin zostawiając podarki w święto 

Trzech Króli. Dzieci natomiast powinny zostawiać dla niej mandarynki lub 

kieliszek wina. Jeśli dzieci są niegrzeczne, Befana wkłada im do skarpet czosnek 

lub węgiel. 

We Francji prezenty rozdaje Pere Noel - dziadek z białą brodą, którego imię 

oznacza "bożonarodzeniowy ojciec". Przychodzi do dzieci tylko 24 grudnia. 

Jednak bardziej znaną postacią kojarzącą się wszystkim dzieciom ze świętami 

Bożego Narodzenia jest święty Marcin. Według legend pomagał on ludziom 

potrzebującym, biednym. 

Za wschodnią granicą postać Mikołaja zastąpiona została Dziadkiem Mrozem, 

który odwiedza dzieci dopiero w Nowy Rok. Dla grzecznych przynosi prezenty, 

a dla tych co byli nie grzeczni rózgę. 

W Szwecji nie ma świętego Mikołaja! W tym kraju prezenty roznosi karłowaty 

skrzat Jul Tomte. 



A czy wy byliście grzeczni tego roku?  

Zapraszamy do wysyłania zdjęć waszych prezencików 😊 


